[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 02/2014/PRES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais,

Considerando a edição do Provimento n. 01/2014/CM, revogando os Provimentos n. 013/1994/CM e n. 021/2010/CM, relativos a extinção do Protocolo Integrado com efeitos a partir de 30.06.2014, conforme decisão proferida nos autos do Pedido de Providências n. 1/2014,  Processo Administrativo n. 283/2013 e Consulta n. 26/2013;

Considerando, ainda, a decisão proferida nos autos da Proposição n. 3/2014 (CIA 0012913-46.2014);

RESOLVE,  ad referendum do egrégio Tribunal Pleno:

Art. 1º - Revogar a Resolução n. 011/2011/TP, que regulamentou o envio e a comunicação de petições e recursos entre as Comarcas do Estado e o Tribunal de Justiça, por meio de Protocolo Integrado via malote digital.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor  a partir de 30.06.2014.

Cuiabá, 21 de fevereiro de 2014.

Desembargador ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

Presidente do Tribunal de Justiça

PROPOSIÇÃO N. 3/2014 (CIA 0012913-46.2014)

Enviado à Internet/DJE em: 24/02/2014

Disponibilizado no DJE nº.: 9245

Em:			  25/02/2014

Publicado em:		  26/02/2014

Referendada em:		  20/03/2014